CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 243/2013

Manifestação de pesar pelo falecimento de Matheus
Gayardi Magnabosco.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

REQUEREM,

a  Vossa  Excelência,  que  seja  registrado  nos  anais  desta  Casa  de  Leis,
moção de pesar pelo falecimento de Matheus Gayardi Magnabosco, ocorrido no dia 22
setembro de 2013, aos 25 anos, nesta cidade, deixando consternados o pai Ernani, a mãe
Terezinha, a irmã Joana, além dos demais familiares e amigos.

Faz saber que  Matheus Gayardi Magnabosco, nasceu em 25 de setembro
de 1987, sendo natural da cidade de Passo Fundo, Rio Grande do Sul,  formou-se em
Administração pela PUC-Toledo (turma de 2008), era músico, atleta e radialista. Há vários
anos residindo em nosso Município com a família, conquistou neste período, inúmeros
amigos.

REQUEREM, ainda, seja dada ciência desta manifestação à distinta família
enlutada,  na  pessoa  do  engenheiro,  radialista  e  tradicionalista  Ernani  Magnabosco,
residente na Rua Epitácio, nº 571, centro, como símbolo da expressão de solidariedade
dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 23 de setembro de 2013.

ROGÉRIO MASSING                                                       ADEMAR DORFSCHMIDT

ADEMIR PALUDO                                                                        ADRIANO REMONTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ALCÍDIO PASTÓRIO                      DANILO GASS                    EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA              GENIVALDO PAES           GIANCARLO DE CONTO

GILBERTO ENGELMANN          MARCOS ZANETTI                     MAURO MAIORKI

NEUDI MOSCONI                         PAULO BERNARDI                 REINALDO ROCHA

SUELI GUERRA                             VAGNER DE LABIO                      WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br